

Aan de leden van de VVD-fractie

Uw brief van 31 maart 2011	Uw kenmerk S-111	Ons kenmerk 11uit10365	Datum 26 april 2011	Verzonden d.d. 27 April 2011
Onderwerp: dorpsraad Valburg		Behandeld door S.D. Mennen	Telefoonnummer (0481) 362300	Bijlage(n) geen

Geachte leden van de VVD-fractie, geachte heer Joon,

Hieronder treft u onze antwoorden aan op de door uw fractie gestelde vragen, nr. S-111 over de dorpsraad Valburg.

Vraag 1: "In hoeverre was het college al op de hoogte van de onvrede bij de dorpsraad Valburg?"

Antwoord:

Wij hebben in september 2008 besloten over te gaan tot uitwerking van het DOP Valburg. In januari 2009 zijn wij akkoord gegaan met 3 deelplannen van aanpak voor 3 projecten uit het DOP. Al vanaf dat moment heeft de dorpsraad regelmatig haar bezorgdheid geuit over de voortgang van de projecten. Hierover is in november 2010 het meeste recente overleg geweest met wethouder Jan van Baal.

In de week van 30 maart 2011 werd het de wethouder echter pas duidelijk dat er een zodanige onvrede was, dat die leidde tot het "opstappen" van enkele leden van de dorpsraad.

Vraag 2: "Hoe kwalificeert het college de voortgang in de uitvoering van het DOP Valburg, de communicatie met de Dorpsraad Valburg en de beslissing van de Dorpsraad Valburg?"

Antwoord:

De voortgang in de uitvoering van het DOP wordt bemoeilijkt door complexiteit van de projecten/processen en de veranderde financiële situatie van de gemeente. Uw raad heeft in februari vorig jaar besloten om een onderzoeksbudget vast te stellen voor de locatie Wapen van Valburg. Daarvoor is een programma van eisen (PvE) opgesteld. Op dit moment wordt een massastudie gedaan naar de ruimtelijke inpassing van het PvE op de locatie van het Wapen van Valburg. Ook worden inrichtingsschetsen gemaakt voor de vrijkomende locatie van 't Kriekske. Hieruit moet een deel van de financiële dekking van het plan komen. Nadat het plan op de diverse aspecten (zoals geluid, milieu, verkeer, molenbiotoop) is onderzocht, moet het nog worden doorgerekend. Hierna kan de raad zich uitspreken over het al dan niet ter beschikking stellen van een budget voor een MFC.



De werkzaamheden bij het project rond de hervormde kerk sluiten aan bij het door de provincie in 2011 voorgenomen groot onderhoud aan de weg. Het feit dat de gronden die nodig zijn voor het project grotendeels niet in eigendom zijn van de gemeente zorgt er voor dat het lang duurt voor de schop de grond in gaat. Daarop hebben wij weinig tot geen invloed kunnen uitoefenen.

Ondanks het feit dat wij zoveel mogelijk hebben gecommuniceerd met de dorpsraad zijn wij er zoals nu is gebleken, onvoldoende in geslaagd de dorpsraad mee te nemen in de complexiteit van deze processen. Hoezeer wij de beslissing van de dorpsraad ook betreuren om te stoppen met haar werkzaamheden kunnen wij wel begrip opbrengen voor de gevoelens van onmacht van de dorpsraad.

Wij hebben inmiddels een afspraak gemaakt met de dorpsraad op 27 april 2011. In dit gesprek zullen wat ons betreft herstel van vertrouwen en het verkrijgen van wederzijds begrip centraal staan. Om dat te concretiseren willen wij een aantal afspraken maken. Over het resultaat van het gesprek houden wij u op de hoogte.

Vraag 3: "Wat heeft het College er aan gedaan om het DOP van Valburg waar mogelijk en zo snel als redelijkerwijs mogelijk uit te voeren en een optimale communicatie met de dorpsraad Valburg te waarborgen?"

Antwoord: Na afronding van het DOP Valburg hebben wij besloten de uitvoering in drie deelprojecten (met voor ieder project een projectleider) op te pakken. De communicatie verloopt via de door de dorpsraad opgerichte klankbordgroep en informeel via de drie deelprojecten. Daarnaast is er de gebruikelijke communicatie via de dorps- en wijkcoördinatie. Het project Brede School is afgerond. Het project MFC zit in de onderzoeksfase en het gebied rond de hervormde kerk bevindt zich in de besteksvoorbereidende fase.

Vraag 4: "Hoe kwalificeert het college de communicatie rondom de DOP's met andere dorpsraden en de voortgang van de daar betreffende DOP's?"

Antwoord:

Wij zijn ons bewust van het feit dat het ontbreken van financiële middelen zeker haar weerslag zal hebben op de uitvoering van de DOP's. Hierover wordt regelmatig met de diverse dorpsraden gecommuniceerd. Gelukkig zijn er ook veel projecten die kunnen worden opgepakt met beperkte financiële middelen. Wij zullen daar waar mogelijk een beroep doen op subsidies en sponsors. Inmiddels zijn de DOP's van Valburg, Zetten en Randwijk in uitvoering genomen. De DOP's van Slijk-Ewijk en Oosterhout volgen dit jaar en de overige DOP's zijn in 2010 (Herveld-Ardelst en Driel) en 2011 (Heteren) van start gegaan.

Vraag 5: "Welke acties gaat het college ondernemen, op welke termijn worden die uitgevoerd, hoe en wanneer wordt de raad hierover nader geïnformeerd?"

Antwoord:

Naast de gebruikelijke voortgangsrapportages krijgt u voor de zomer een overzicht van de stand van zaken van alle DOP's. Hierin zullen wij aangegeven welke projecten in uitvoering zijn genomen en welke DOP's nog in ontwikkeling zijn. Voor de DOP's in uitvoering wordt een communicatieplan gemaakt.

Hoogachtend,

burgemeester en wethouders,
de gemeentesecretaris,

de burgemeester,

Th.M.M. Hoex

E. Tuijnman

Afschriften:
raadsleden
college